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Z á p i s n i c a

Z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Čakajovciach.

Dátum konania: 10.11.2022

Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny

Návrh programu:

1. Otvorenie zasadnutia Obecného zastupiteľstva.
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice.
3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a odovzdanie 

osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 
zastupiteľstva.

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 
ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom.

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného Obecného zastupiteľstva.
6. Vystúpenie starostu.
7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia.
8. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva.
9. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov, určenie zástupcu 

starostu, Odmeňovací poriadok.
10. Určenie platu starostu
11. Procedurálne veci

- Žiadosť o finančnú výpomoc na činnosť - Klub slovenských turistov - Radošinka
12. Kontrola uznesení z 5. pravidelného zasadnutia, konaného 22.09.2022, z 3. mimoriadneho 

zasadnutia, konaného 11.10.2022 a zo 4. mimoriadneho zasadnutia, konaného 20.10.2022.
13. Rôzne ( Diskusia)
14. Návrh na uznesenie
15. Záver

1. Otvorenie
Ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Čakajovciach otvoril a ďalej viedol starosta 
obce Milan Greguš.

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Overovatelia zápisnice: Mgr. M. Szalai, V. Bihari 
Zapisovateľ: Z. Sedlák

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu obce a volieb do Obecného zastupiteľstva, odovzdanie 
osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi obce a poslancom novozvoleného Obecného 
zastupiteľstva
Výsledky komunálnych volieb 2022 oznámila prítomným p. Silvia Krajčovičová, ktorá bola 
predseda volebnej komisie v obci Čakajovce, pri komunálnych voľbách 2022. Následne odovzdala 
starostovi obce Osvedčenie o zvolení za starostu Obce Čakajovce na nasledujúce funkčné obdobie.
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Potom si z rúk starostu obce a p. Silvii Krajčovičovej postupne prevzali Osvedčenia o zvolení za 
poslanca Obecného zastupiteľstva v Čakaj ovciach novozvolení poslanci : Mgr. Marek Szalai, 
Vladimír Bihari, Mgr. Mária Berecová, Marek Greguš, Eva Kollárová, Štefan Krajanec, Radovan 
Miko a Zdenko Sedläk. Novozvolený poslanec p. Peter Vrabec si Osvedčenie prevezme na 
nasledujúcom pravidelnom zasadnutí a nakoľko bol práce neschopný, ustanovujúceho zasadnutia 
sa nemohol zúčastniť.

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 
ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom
Starosta obce p. Milan Greguš potom zložil sľub starostu obce a pokračoval vo vedení zasadnutia.

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného Obecného zastupiteľstva
Novozvolení poslanci potom zložili sľub poslanca Obecného zastupiteľstva v Čakajovciach.

6. Vystúpenie starostu obce Čakaj ovce
Po zložení sľubov nasledovalo vystúpenie starostu obce, ktorý poďakoval p. Silvii Krajčovičovej, 
ktorá ako predseda volebnej komisie pri spojených komunálnych voľbách a voľbách do orgánov 
samosprávnych krajov, zvládla svoju funkciu excelentne a potom starosta ešte raz všetkým 
zvoleným poslancom zagratuloval k ich zvoleniu, poďakoval im za to, že sa dali na takúto nelahkú 
cestu a zaželal im veľa úspechov pri vykonávaní tejto neľahkej funkcie. Zároveň im pripomenul, 
že zastupujú svojich voličov, ktorých by bolo dobré počúvať a podnety predkladať na zasadnutia, 
aby sme na konci tohto funkčného obdobia mohli konštatovať, že sme našu Obec Čakaj ovce opäť 
zveľadili a posunuli dopredu. Pripomenul im, že bude to ťažké obdobie, lebo v našej krajine 
vzrástli ceny energií, štát zvyšuje poplatky, ktoré sa týkajú odpadového hospodárstva a mnohé 
nepopulárne opatrenia sa pripravujú.

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia
Starosta obce predložil dva doplňujúce body programu zasadnutia, ktorými boli dve žiadosti 
o pridelenie dotácie na činnosť. Jednalo sa o žiadosť, ktorú podalo Poľovnícke združenie 
Čakaj ovce a druhú žiadosť podal Obecný futbalový klub Čakaj ovce. Potom poslanci schválili 
program ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva s dvomi doplňujúcimi bodmi 
rokovania. K tomuto bodu rokovania bolo prijaté uznesenie.

8. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 
obecného zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 
tretia veta zákona o obecnom zriadení
Povereným poslancom na nasledujúce funkčné obdobie bude p. Zdenko Sedlák.
K tomuto bodu rokovania bolo prijaté uznesenie.

9. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov, určenie zástupcu 
starostu. Odmeňovací poriadok

Potom boli zriadené komisie na nasledujúce funkčné obdobie.
Komisie pre prácu obecného zastupiteľstva: - Návrhová komisia

- Mandátová komisia
- Volebná komisia

Tieto komisie by pracovali pri zasadnutiach obecného zastupiteľstva.
1. Návrhová komisia - predseda komisie - Štefan Krajanec

- členovia komisie - Zdenko Sedlák 
- Eva Kollárová

2. Mandátová komisia - predseda komisie -  Mgr. Marek Szalai
- členovia komisie -  Mgr. Mária Berecová 

- Vladimír Bihari
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3. Volebná komisia - predseda komisie -  Radovan Miko 
- čienovia komisie -  Marek Greguš

- Mgr. Mária Berecová

Nasledovala voľba pracovných komisií obce Čakaj ovce.

V nasledujúcom funkčnom období budú pôsobiť v obci štyri komisie, ktoré budú zložené z 
poslancov obecného zastupiteľstva a občanov obce, ktorí budú ochotní pracovať v komisiách. 
Komisie obecného zastupiteľstva obce Čakaj ovce sú fakultatívne orgány Obecného zastupiteľstva, 
ktoré pomáhajú plniť jeho úlohy. Komisie zriaďuje Obecné zastupiteľstvo v zmysle § 15 zákona 
NR SR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Komisie sú 
predovšetkým odborným orgánom pre určenú oblasť. Komisie majú tieto tri základné funkcie:

a) poradná funkcia - vypracovávajú stanoviská k prerokovávaným materiálom, ako podklad pre 
rozhodnutie Obecného zastupiteľstva

b) iniciatívna funkcia - vypracovávajú iniciatívne a konštruktívne návrhy a podnety

c) kontrolná funkcia - kontrolujú spôsob plnenia a realizácie uznesení Obecného zastupiteľstva

1. Komisia ochrany verejného poriadku, prírody a životného prostredia.
2. Komisia kultúrna, vzdelávania, mládeže, športu, financií a správy majetku.
3. Komisia výstavby, územného plánovania, bytovej a sociálnej starostlivosti.
4. Komisia ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov.

Zloženie komisií.
1. Komisia ochrany verejného poriadku, prírody a životného prostredia.
Predseda komisie -  Štefan Krajanec
Členovia komisie -  Mgr. Marek Szalai, Zdenko Sedlák, Vladimír Bihári, Radovan Miko, Ing. Juraj 
Mada, Róbert Štefák.

2. Komisia kultúrna, vzdelávania, mládeže, športu, financií a správy majetku.
Predseda komisie -  Mária Danišíková
Členovia komisie -  Evka Kollárová, Mgr. Mária Berecová, Marek Greguš, Viera Maková, Daniela 
Belovičová, Mgr. Marek Szalai, Ing. Peter Bojda, PhDr. Ľudmila Vihnyarová, PhD., Oskar Bíro, 
Ing. Marek Varga, Daniela Gregušová, Eva Chomátová, Viola Bojdová.

3. Komisia výstavby, územného plánovania, bytovej a sociálnej starostlivosti.
Predseda komisie - Zdenko Sedlák
Členovia komisie - Štefan Krajanec, Radovan Miko, Mgr. Marek Szalai, Marek Greguš, Vladimír 
Bihari, Karol Lazar, Lukáš Bíro.

4. Komisia ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov.
Predseda komisie - Radovan Miko
Členovia komisie -  Marek Greguš, Evka Kollárová.

Náplň práce pracovných komisií obce Čakaj ovce.
1. Komisia ochrany verejného poriadku, prírody a životného prostredia.
-predkladá podnety na zabezpečenie verejného poriadku
-spolupôsobí pri riešení susedských sporov alebo priestupkov proti spolunažívaniu 
-podáva podnety na ochranu majetku obce a majetku občanov
-podáva podnety na zabezpečenie poriadku, čistoty a hygieny v uliciach, verejných priestranstvách
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obce a verejne prístupných miestach
- podáva podnety na zabezpečenie ochrany prírody a životného prostredia 
-vyjadruje sa k návrhom zásad ochrany prírody a tvorby životného prostredia

2. Komisia kultúrna, vzdelávania, mládeže, športu, financií a správy majetku.
- spolupôsobí pri koordinácii jednotlivých kolektívov záujmovo -  umeleckej činnosti, 

školských zariadení a organizácií na území obce pri zabezpečovaní rozvoja kultúry v 
obci,

- koordinuje činnosť kultúrnych zariadení v obci,
- posudzuje návrhy na ochranu kultúrnych pamiatok, správu a údržbu miestnych 
historických pamiatok,

- spolupôsobí pri tvorbe a napĺňaní koncepcie kultúry,
- spolupôsobí pri tvorbe kalendára kultúrnych a spoločenských podujatí v obci
- posudzuje návrhy na rozvoj telesnej kultúry a športu v obci,
- spolupôsobí pri koordinácii jednotlivých športových klubov, škôl, školských zariadení a 
organizácií na území obce pri zabezpečovaní rozvoja telesnej kultúry a športu v obci,

- vyjadruje sa k činnosti športových zariadení na území obce,
- spolupôsobí pri tvorbe a napĺňaní koncepcií rozvoja športu,
- spolupôsobí pri príprave kalendára športových podujatí v obci,
- vytvára koncepciu a kritériá nakladania s majetkom obce s cieľom zabezpečiť 
efektívne fungovanie obce, s reálnym príjmom do rozpočtu

- vytvára koncepciu a kritériá obstarávania majetku obce
- navrhuje koncepčné riešenia týkajúce sa príjmov obce (daň z nehnuteľností, daň za užívanie 
verejného priestranstva, poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady a pod.)

- prerokováva a vyjadruje sa k návrhu rozpočtu obce, posudzuje rozpočtové požiadavky z 
hľadiska ich prínosu pre obec a jej rozvoj

- prerokováva a vyjadruje sa k návrhu na zmenu rozpočtu obce vrátane obecných 
organizácií (ďalej len rozpočtu obce) na príslušný rok

- prerokováva a hodnotí priebežné výsledky plnenia rozpočtu obce ako i účelovosť a 
efektívnosť vynaložených finančných prostriedkov

- prerokováva a vyjadruje sa k záverečnému účtu obce a rozdeleniu hospodárskeho výsledku
- prerokováva a vyjadruje sa k použitiu mimorozpočtových peňažných fondov 

(rezervný fond a ostatné peňažné fondy obce)
- prerokováva a vyjadruje sa k prijatým úverom, resp. pôžičkám obcou a zriadeniu 
záložného práva k majetku obce

- prerokováva a vyjadruje sa k prevodom hnuteľného a nehnuteľného majetku obce vrátane 
zverenia majetku obce do výpožičky a prenájmu majetku obce

- prerokováva a vyjadruje sa k nákupu nehnuteľného majetku do vlastníctva obce
- prerokováva návrhy investičných akcií obce a zaujíma k nim stanovisko
- v potrebnom rozsahu spolupracuje s ostatnými komisiami OZ

3. Komisia výstavby, územného plánovania, bytovej a sociálnej starostlivosti
- prerokováva návrhy investičných akcií obce a zaujíma k nim svoje stanovisko
- vyhodnocuje činnosť v oblasti výstavby a územného plánovania s ohľadom na rozvoj 
obce

- prerokováva návrhy VZN, resp. iné materiály na úseku pôsobnosti komisie a vyjadruje 
sa k nim

- prerokováva sťažnosti občanov, prípadne sporné otázky v rozsahu pôsobnosti komisie
- rieši problémy v oblasti dopravy a dopravných stavieb
- podieľa sa na spracovaní analýz a je garantom tvorby programu sociálnej starostlivosti v obci
- posudzuje a dáva svoje stanoviská k požiadavkám na jednorazovú sociálnu výpomoc občanom
- monitoruje stav na úseku zabezpečovania opatrovateľskej služby v obci, vyhľadáva osamelých 
starších občanov, ktorí túto službu potrebujú



- podáva návrhy na riešenie občanov v sociálnej núdzi
- spolupracuje s ostatnými komisiami.

4. Komisia ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov.
- prijíma písomné oznámenia v rozsahu článku 7 Ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane 
záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov od starostu obce,

- v prípade pochybností je komisia oprávnená požadovať od dotknutých funkcionárov vysvetlenie, 
podáva podnety príslušnému daňovému orgánu na začatie konania podľa Zákona NR SR č. 
511/1992 Z. z. o správe daní a poplatkov na preskúmanie úplnosti a pravdivosti písomných 
oznámení,

- sprístupňuje informácie o prijatých písomných oznámeniach v rozsahu a spôsobom ustanoveným 
v článku 7, ods. 1 Zákona NR SR č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám,

- predkladá návrhy na začatie konania vo veci ochrany verejného záujmu,
- skúma podnety na začatie konania vo veci ochrany verejného záujmu,
- udeľuje výnimky podľa článku 8, ods. 4 Ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane záujmu 
pri výkone funkcie starostu obce do jedného roka od ukončenia funkcie zo záväzkov uvedených v 
článku 8, ods. 1 Ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane záujmu pri výkone funkcií 
verejných funkcionárov.

Určenie zástupcu starostu obce Čakaiovce na nasledujúce funkčné obdobie.
Starostom obce Čakaj ovce bol do funkcie zástupcu starostu obce určený poslanec Mgr. Marek 
Szalai.

Odmeňovací poriadok.
Poslanci zároveň schválili predložený a upravený Odmeňovací poriadok na obdobie 2022 - 2026.

10. Určenie platu starostu.
Poslanci obecného zastupiteľstva prerokovali návrh na schválenie mesačného platu 
novozvolenému starostovi obce Čakaj ovce Milanovi Gregušovi a určili mesačný plat 
novozvolenému starostovi obce Čakaj ovce Milanovi Gregušovi podľa § 3 ods. 1 a § 4 ods. 2 druhá 
veta zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a 
primátorov miest v znení neskorších predpisov, zvýšený o 35% od minimálneho ( základného ) 
platu starostu so zaokrúhlením v súlade s § 1 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a 
platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov s účinnosťou 
od 10.11.2022. " ‘

11. Procedurálne veci
a) Ako prvý a jediný bod v procedurálnych veciach boli zaradené žiadosti o finančnú výpomoc na 
činnosť v roku 2023, ktoré si podali tri organizácie. Poľovnícke združenie Čakajovce, Obecný 
futbalový klub Čakajovce a Klub slovenských turistov RADOŠINKA. Poslanci sa jednotlivými 
žiadosťami zaoberali a konštatovali, že v rozpočte na rok 2023 sa dotácie pre spomínané združenia 
budú nachádzať, pri schvaľovaní rozpočtu sa budú prehodnocovať a nakoniec schvaľovať.

Uznesenia
z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Čakajovce konaného dňa 10.11.2022 
na Obecnom úrade v Čakaj ovciach.

Uznesenie č. 43/2022.
OcZ v Čakaj ovciach schvaľuje program ustanovujúceho zasadnutia s doplňujúcimi bodmi 

programu.
Hlasovaním : za -  8 poslancov / 8 prítomných/9 všetkých
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T I znesenie o 44/2022» -i r

OcZ v Čakai ovciach poveruje poslanca Zdenka Sedláka zvolávaním a vedením zasadnutí
zastupiteľstva v prípadoch podŕa§ 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta ods. 5 tretra veta a ods. 6
tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.
Hlasovaním : za — 8 poslancov / 8 prítomných

Uznesenie č. 45/2022.
OcZ v Čakaj ovciach

A) u^ýsľedkytoľby starostu obce Čakaj ovce a volieb Obecného zastupiteľstva v Čakaj ovciach,
2. vystúpenie novozvoleného starostu obce Čakajovce,

B) ^novozvolený starosta obce Milan Greguš zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce
2' zvolení poslanci Obecného zastupiteľstva : Mgr. Marek Szalai; Vladimír Bihari; Mgr Mana 
Berecová; Marek Greguš; Eva Kollárová; Stefan Krajanec; Radovan Miko; Zdenko Sedlak, 
zložili zákonom predpísaný sľub poslanca Obecného zastupitel stva.

Hlasovaním : za — 8 poslancov / 8 prítomných

Uznesenie č. 46/2022.
OcZ v Čakajovciach

A) 1 ľlpre zasadnutia OcZ : a) Návrhovú komisiu v zložení - Štefan Krajanec - predseda 
‘ ť Zdenko Sedlak - cien

Eva Kollárová - člen

b) Mandátovú komisiu v zložení -  Mgr. Marek Szalai - predseda
Mgr. Mária Berecová - člen 
Vladimír Bihari - člen

c) Volebnú komisiu v zložení -  Radovan Miko - predseda
Marek Greguš - člen 
Mgr. Mária Berecová - člen

2. pre prácu v obci: a) Komisiu ochrany verejného poriadku, prírody a životného prostredia. 
! ' b) Komisiu kultúrnu, vzdelávania, mládeže, športu, financií a správy

majetku. . .
c) Komisiu výstavby, územného plánovania, bytovej a sociálnej

starostlivosti. mr .
d) Komisiu ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií verejných

funkcionárov.

B) 1 ̂ áplft práce Komisie ochrany verejného poriadku, prírody a životného prostredia, kde
táto komisia: - predkladá podnety na zabezpečenie verejného poriadku v, .

- spolupôsobí pri riešení susedských sporov alebo priestupkov proti spolunažívaniu,
-podáva podnety na ochranu majetku obce a majetku občanov, _ _ .
- podáva podnety na zabezpečenie poriadku, čistoty a hygieny v uliciach, verejných
priestranstvách obce a verejne prístupných miestach,

- podáva podnety na zabezpečenie ochrany prírody a životného prostredia,
- vyjadruje sa k návrhom zásad ochrany prírody a tvorby životného prostredia.
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2. náplň práce Komisie kultúrnej, vzdelávania, mládeže, športu, financií a správy majetku,
kde táto komisia : - spolupôsobí pri koordinácii jednotlivých kolektívov záujmovo -  umeleckej 

činnosti, školských zariadení a organizácií na území obce pri zabezpečovaní 
rozvoja kultúry v obci,

- koordinuje činnosť kultúrnych zariadení v obci,
- posudzuje návrhy na ochranu kultúrnych pamiatok, správu a údržbu miestnych 
historických pamiatok,

- spolupôsobí pri tvorbe a napĺňaní koncepcie kultúry,
- spolupôsobí pri tvorbe kalendára kultúrnych a spoločenských podujatí v obci
- posudzuje návrhy na rozvoj telesnej kultúry a športu v obci,
- spolupôsobí pri koordinácii jednotlivých športových klubov, škôl, školských 
zariadení organizácií na území obce pri zabezpečovaní rozvoja telesnej kultúry 
a športu v obci,

- vyjadruje sa k činnosti športových zariadení na území obce,
- spolupôsobí pri tvorbe a napĺňaní koncepcií rozvoja športu,
- spolupôsobí pri príprave kalendára športových podujatí v obci,
- vytvára koncepciu a kritériá nakladania s majetkom obce s cieľom zabezpečiť 

efektívne fungovanie obce, s reálnym príjmom do rozpočtu,
- vytvára koncepciu a kritériá obstarávania majetku obce,
- navrhuje koncepčné riešenia týkajúce sa príjmov obce (daň z nehnuteľností, 
daň za užívanie verejného priestranstva, poplatok za komunálne odpady a 
drobné stavebné odpady a pod.),

- prerokováva a vyjadruje sa k návrhu rozpočtu obce, posudzuje rozpočtové 
požiadavky z hľadiska ich prínosu pre obec a jej rozvoj,

- prerokováva a vyjadruje sa k návrhu na zmenu rozpočtu obce vrátane 
obecných organizácií (ďalej len rozpočtu obce) na príslušný rok,

- prerokováva a hodnotí priebežné výsledky plnenia rozpočtu obce ako i 
účelovosť a efektívnosť vynaložených finančných prostriedkov,

- prerokováva a vyjadruje sa k záverečnému účtu obce a rozdeleniu 
hospodárskeho výsledku,

- prerokováva a vyjadruje sa k použitiu mimorozpočtových peňažných fondov 
(rezervný fond a ostatné peňažné fondy obce),

- prerokováva a vyjadruje sa k prijatým úverom, resp. pôžičkám obcou a 
zriadeniu záložného práva k majetku obce,

- prerokováva a vyjadruje sa k prevodom hnuteľného a nehnuteľného majetku 
obce vrátane zverenia majetku obce do výpožičky a prenájmu majetku obce,

- prerokováva a vyjadruje sa k nákupu nehnuteľného majetku do vlastníctva 
obce,

- prerokováva návrhy investičných akcií obce a zaujíma k nim stanovisko,
- v potrebnom rozsahu spolupracuje s ostatnými komisiami OZ.

3. náplň práce Komisie výstavby, územného plánovania, bytovej a sociálnej starostlivosti,
kde táto komisia : - prerokováva návrhy investičných akcií obce a zaujíma k nim svoje stanovisko,

- vyhodnocuje činnosť v oblasti výstavby a územného plánovania s ohľadom na 
rozvoj obce,

- prerokováva návrhy VZN, resp. iné materiály na úseku pôsobnosti komisie a 
vyjadruje sa k nim,

- prerokováva sťažnosti občanov, prípadne sporné otázky v rozsahu pôsobnosti 
komisie,

- rieši problémy v oblasti dopravy a dopravných stavieb,
- podieľa sa na spracovaní analýz a je garantom tvorby programu sociálnej 
starostlivosti v obci,

- posudzuje a dáva svoje stanoviská k požiadavkám na jednorazovú sociálnu
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výpomoc občanom,
- monitoruje stav na úseku zabezpečovania opatrovateľskej služby v obci, vyhl adáva 
osamelých starších občanov, ktorí túto službu potrebujú,

- podáva návrhy na riešenie občanov v sociálnej núdzi,
- spolupracuje s ostatnými komisiami.

4. náplň práce Komisie ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 
funkcionárov, kde táto komisia :

- prijíma písomné oznámenia v rozsahu článku 7 Ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. 
o ochrane záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov od starostu obce,

- v prípade pochybností je komisia oprávnená požadovať od dotknutých funkcionárov 
vysvetlenie, podáva podnety príslušnému daňovému orgánu na začatie konania 
podľa Zákona NR SR č. 511/1992 Z. z. o správe daní a poplatkov na preskúmanie 
úplnosti a pravdivosti písomných oznámení,

- sprístupňuje informácie o prijatých písomných oznámeniach v rozsahu a spôsobom 
ustanoveným v článku 7, ods. 1 Zákona NR SR č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 
prístupe k informáciám,

- predkladá návrhy na začatie konania vo veci ochrany verejného záujmu,
- skúma podnety na začatie konania vo veci ochrany verejného záujmu,
- udeľuje výnimky podľa článku 8, ods. 4 Ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o 
ochrane záujmu pri výkone funkcie starostu obce do jedného roka od ukončenia 
funkcie zo záväzkov uvedených v článku 8, ods. 1 Ústavného zákona č. 357/2004 
Z.z. o ochrane záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov.

C) volí
1. a) predsedu Komisie ochrany verejného poriadku, prírody a životného prostredia -

Štefan Krajanec,
b) členov komisie — Mgr. Marek Szalai, Zdenko Sedlák, Vladimír Bihári, Radovan Miko,

Ing. Juraj Mada, Róbert Štefák.
2. a) predsedu Komisie kultúrnej, vzdelávania, mládeže, športu, financií a správy majetku -

Mária Danišíková,
b) členov komisie -  Evka Kollárová, Mgr. Mária Berecová, Marek Greguš, Viera Maková, 

Daniela Belovičová, Mgr. Marek Szalai, Ing. Peter Bojda, PhDr. Ľudmila Vihnyarová 
PhD., Oskar Bíro, Ing. Marek Varga, Daniela Gregušová, Eva Chomátová, Viola Bojdová.

3. a) predsedu Komisie výstavby, územného plánovania, bytovej a sociálnej starostlivosti -
Zdenko Sedlák,

b) členov komisie - Štefan Krajanec, Radovan Miko, Mgr. Marek Szalai, Marek Greguš, 
Vladimír Bihari, Karol Lazar, Lukáš Bíro.

4. a) predsedu Komisie ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov -
Radovan Miko,

b) členov komisie — Marek Greguš, Eva Kollárová.
Hlasovaním : za -  8 poslancov / 8 prítomných

Uznesenie č. 47/2022.
OcZ v Čakaj ovciach berie na vedomie vymenovanie Mgr. Mareka Szalaia za zástupcu starostu 

obce Čakaj ovce pre nasledujúce funkčné obdobie.
Hlasovaním : za -  8 poslancov / 8 prítomných

Uznesenie č. 48/2022. w
OcZ v Čakajovciach berie na vedomie vzdanie sa platu zástupcu starostu obce Čakajovce Mgr. 

Mareka Szalaia pre nasledujúce funkčné obdobie.
Hlasovaním : za -  8 poslancov / 8 prítomných



Uznesenie č. 49/2022.
OcZ v Čakajovciach schvaľuje Odmeňovací poriadok obce Čakajovce na roky 2022 - 2026. 

Hlasovaním : za — 8 poslancov / 8 prítomných

Uznesenie č. 50/2022.
OcZ v Čakajovciach určuje mesačný plat novozvolenému starostovi obce Čakajovce 

Milanovi Gregušovi podľa § 3 ods. 1 a § 4 ods. 2 druhá veta zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom 
postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov, 
zvýšený o 35% od minimálneho ( základného ) platu starostu so zaokrúhlením v súlade s § 1 ods. 1 
zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov 
miest v znení neskorších predpisov s účinnosťou od 10.11.2022.
Hlasovaním : za -  8 poslancov / 8 prítomných

12. Kontrola uznesení z 5. pravidelného zasadnutia, konaného 22.09.2022. z 3. mimoriadneho 
zasadnutia, konaného 11,10.2022 a zo 4. mimoriadneho zasadnutia, konaného 20.10.2022.

OcZ berie na vedomie uznesenia z piateho pravidelného zasadnutia, z tretieho mimoriadneho 
zasadnutia a zo štvrtého mimoriadneho zasadnutia, bez pripomienok.

13. Rôzne.
V diskusii starosta obce oznámil poslancom, že sa pokúsi uskutočniť prezentáciu PZO 

o odpadoch, nakoľko Obec Čakajovce bude pripravovať nové VZN o odpadoch na nasledujúce 
obdobie. Ďalej sa poslanci dohodli na tom, že nasledujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva sa 
bude konať 12.12.2022 o 17:00 hod. a hlavným bodom rokovania bude rozpočet obce na rok 2023. 
Na nasledujúcom zasadnutí bude skladať sľub poslanca p. Peter Vrabec, ktorý sa ustanovujúceho 
zasadnutia nezúčastnil zo zdravotných dôvodov.

14. Návrh na uznesenie.
Návrh na uznesenie predniesol p. Zdenko Sedlák v rámci všetkých bodov rokovania.

15. Záver.
Ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva ^

prítomným za ich účasť na zasadnutí.

V Čak '
- ;

V

Mgr. iVlajeK íýza-tan. Vladimír Bihari
overovateľ zápisnice overovateľ zápisnice
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